
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1317  DEL 11/11/2021 

 

OGGETTO:    Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria e l’esercizio delle opere idrauliche di 

bonifica e degli acquedotti rurali ricadenti nel comprensorio consortile per l’anno 

2021. Affidamento del servizio di vigilanza presso l’impianto idrovoro di “FOCE 

ALOISA”, in agro di Zapponeta (FG). CIG: Z44332C54A. 

                                                                                                                                                                                                                

IL PRESIDENTE 

Ritenuto che per rendere più sicuro l’impianto idrovoro di “FOCE ALOISA” in agro di Zapponeta 

(FG), gestito da questo Consorzio, e scongiurare ed evitare danni e/o eventuali furti da parte di terzi 

ignoti alle apparecchiature installate all’esterno ed all’interno degli uffici, è necessario, in aggiunta 

all’impianto di allarme installato, garantire un servizio di vigilanza 24h/24h; 

Vista la relazione del 26.10.2021 dell’Area Ingegneria – Settore Impianti Idraulici, Corsi d’Acqua, 

Mezzi Meccanici - 3a Zona Territoriale, con la quale si è evidenziato: 

- che il servizio di vigilanza del predetto impianto affidato con determinazione Presidenziale n. 

938 del 19.11.2020, all’istituto di vigilanza WATCHMAN EYE S.r.l. di Foggia (Cod. Fisc. 

SCRVSM81D23D643C e P.IVA. 03918340716), per il periodo dall’1.11.2020 al 31.10.2021, è 

prossimo alla scadenza; 

- che l’istituto di vigilanza in questione ha operato, fino ad oggi, con professionalità e competenza 

intervenendo sempre con prontezza alle segnalazioni di allarme e, pertanto, per le vie brevi è 

stata richiesta, alla stessa, la disponibilità ad effettuare nuovamente, per il periodo dall’1.11.2021 

al 31.10.2024, il predetto servizio alle stesse condizioni, anche economiche, del contratto prot. n. 

47 del 04.01.2021, che qui si richiamano: importo di € 50 mensili, oltre I.V.A., che moltiplicato 

per 36 mesi, determina un importo pari ad € 1.800,00, oltre ad I.V.A.; 

- che lo stesso istituto di vigilanza, nelle more della stipula del nuovo contratto, con nota assunta 

in data 25.10.2021 al protocollo consortile n. 25051, ha accettato di proseguire il servizio di 

vigilanza in parola alle stesse condizioni, anche economiche, della succitata lettera contratto, per 

il periodo dall’1.11.2021 al 31.10.2024; 

- che il Direttore dei Lavori, per non lasciare incustodito l’impianto, ha disposto che il citato 

istituto continuasse a svolgere il servizio di vigilanza presso il suddetto impianto; 

Accertato che l’istituto di vigilanza WATCHMAN EYE S.r.l. di Foggia risulta in regola con gli 

adempimenti nei confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - 

numero protocollo INAIL 29110284 valido fino al 14.01.2022; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica all’esito delle verifiche di cui al successivo capoverso; 

Ritenuto: 

- di ratificare l’operato del Direttore dei Lavori e, pertanto, di affidare, ora per allora, il servizio di 

vigilanza 24h/24h, all’istituto di vigilanza WATCHMAN EYE S.r.l. di Foggia (Cod. Fisc. 



SCRVSM81D23D643C e P.IVA. 03918340716), per il periodo dall’1.11.2021 al 31.10.2024, 

alle stesse condizioni della lettera contratto prot. n. 47 del 04.01.2021, che qui si richiamano: 

importo di € 50,00 mensili, oltre IVA, che moltiplicato per 36 mesi, determina un importo pari 

ad € 1.800,00, oltre ad I.V.A. di € 396,00; 

- di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata società alla verifica positiva 

dei requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

- di assumere l’impegno e di porre la spesa di € 2.196,00 derivante dalla presente determinazione, 

per l’ammontare di € 122,00, alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 

del corrente esercizio finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, con impegno 

fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione per il 2022, il 2023 e il 2024 le risorse 

finanziarie necessarie a dare copertura al contratto; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di ratificare l’operato del Direttore dei Lavori e, pertanto, di affidare, ora per allora, il servizio di 

vigilanza 24h/24h, all’istituto di vigilanza WATCHMAN EYE S.r.l. di Foggia (Cod. Fisc. 

SCRVSM81D23D643C e P.IVA. 03918340716), per il periodo dall’1.11.2021 al 31.10.2024, 

alle stesse condizioni della lettera contratto prot. n. 47 del 04.01.2021, che qui si richiamano: 

importo di € 50,00 mensili, oltre IVA, che moltiplicato per 36 mesi, determina un importo pari 

ad € 1.800,00, oltre ad I.V.A. di € 396,00, per un importo totale di € 2.196,00; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INAIL 29110284 

valido fino al 14.01.2022; 

 di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo della verifica del possesso 

degli ulteriori requisiti prescritti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

 di assumere l’impegno e di porre la spesa di € 2.196,00 derivante dalla presente determinazione, 

per l’ammontare di € 122,00, alla Missione 2, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 50 

del corrente esercizio finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità, con impegno 

fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione per il 2022, il 2023 e il 2024 le risorse 

finanziarie necessarie a dare copertura al contratto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 12/11/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


